
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IV Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 
 

PROT. 17/03/2020, N. 8270 

 

VERBALE DI GARA: procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di assistenza tecnico-

manuale alle attività di riproduzione artificiale, ripopolamento, monitoraggio ittico ed ambientale e 

per le finalità di gestione del Centro di riproduzione di ittiofauna e delle attività correlate alla 

salvaguardia e conservazione della fauna ittica con particolare riferimento alla Trota Macrostigma 

(Salmo Cettii). CIG Z102BDF99B. 

 

L'anno 2020 il giorno diciassette del mese di marzo alle ore 11:10  presso gli uffici del 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa, nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a Ragusa, 

per le operazioni di gara della procedura di cui all’oggetto. 

Sono presenti l’ing. Carlo Sinatra dirigente del 4° Settore e i signori Dott. Emanuele 

Criscione, Rag. Pietro Pace, dipendenti in servizio presso il 4° Settore, in qualità di testimoni 

cogniti ed idonei. 

Il Dirigente da atto a verbale che a seguito di richiesta a ciascuno dei dipendenti sopra 

elencati riguardo all’esistenza di un conflitto di interessi anche potenziale in ordine al presente 

procedimento, riceve da essi risposta negativa.  

 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita 

piattaforma informatica di gestione delle gara, attivata dal Libero Consorzio Comunale di Ragusa. 

 

Preliminarmente si da atto che: 

con Determinazione Dirigenziale n. 296/2020 del 04/02/2020 è stata indetta gara mediante 

procedura Negoziata per l'affidamento del servizio di assistenza tecnico-manuale alle attività di 

riproduzione artificiale, ripopolamento, monitoraggio ittico ed ambientale e per le finalità di 

gestione del Centro di riproduzione di ittiofauna e delle attività correlate alla salvaguardia e 

conservazione della fauna ittica con particolare riferimento alla Trota Macrostigma (Salmo Cettii). 

CIG Z102BDF99B. 

 

I termini di gara venivano così fissati: 
 Termine ultimo di ricezione offerte - Giovedi - 12 Marzo 2020 - 10:00; 

 Inizio operazioni di gara - Giovedi - 12 Marzo 2020 - 11:00; 

  

Il criterio di aggiudicazione dell’appalto, tramite l’individuazione dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 3, lett. b), del D.lgs. 50/2016 è cosi composto 

 Offerta tecnica max punti 80; 

 Offerta economica max punti 20; 

 

TUTTO CIO PREMESSO: 
Il Presidente collegato al sistema informatico della piattaforma telematica constata e fa 

constatare, che entro la scadenza dei termini stabiliti, risulta pervenuta ed acquisita al sistema, solo 

il plico virtuale inviato dal seguente candidato: 

 

 

 



 

# Protocollo 
Codice 

Fiscale 
Ragione Sociale 

1 98445 
07/03/2020 

09:47 
92022470881 

ASD SEZIONE PROVINCIALE DI RAGUSA 

CONVENZIONATA F.I.P.S.A.S. 

 

Il Presidente procede, all'apertura della busta virtuale pervenuta contenenti la 

documentazione amministrativa e dall'esame la documentazione risulta regolare e ammette il 

concorrente  alla fase successiva di gara. 

Viene aperta l’offerta tecnica e attribuiti i punteggi relativi che risultano essere di 80 punti; 

 

Si procede all’apertura della offerta economica che porta il ribasso del 9,00%. A tale ribasso 

vengono attribuiti punti 20.  

 

Il punteggio viene così riepilogato: 

ASD SEZIONE PROVINCIALE 

DI RAGUSA CONVENZIONATA 

F.I.P.S.A.S. 

Punteggio tecnico 

80 

Punteggio 

economico 

20 

Totale 

100 

 

Il presidente da atto, in forza della previsione di aggiudicazione anche in presenza di una 

sola offerta, formula proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti della società asd 

Sezione provinciale di Ragusa convenzionata F.I.P.S.A.S, con il ribasso totale del  9%, da applicare 

all’importo a base di gara di € 35.000,00 e quindi per l’importo contrattuale di € 31.850,00 

omnicomprensivo di imposte, oneri fiscali di qualsiasi natura, dei contributi previdenziali ed 

assicurativi per il personale impiegato, tutto incluso e nulla escluso. 

 

 Il Presidente dispone quindi che si proceda alla stesura del verbale delle operazioni di gara 

svolte e dichiara chiusa la gara.  

 Il presidente, da atto che il presente verbale delle operazioni equivale a proposta di 

aggiudicazione da sottoporre ad approvazione dell’organo competente ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 

50/2016; 

 Alle ore 11:30 il verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

Ing. Carlo Sinatra________________ 

 

Dott. Emanuele Criscione________________ 

 

Rag. Pietro Pace________________ 

 


